
 
 

 
 

 
 

STWORZENIE ŚWIATA 
 
Rdz 1 

DZIEJE POCZĄTKÓW ŚWIATA I LUDZKOŚCI 
Świat stworzony przez Boga* 
 

   1 Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. 2 Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: ciemność 
była nad powierzchnią bezmiaru wód, a Duch* Boży unosił się nad wodami. 3 Wtedy Bóg rzekł: 
«Niechaj się stanie światłość!» I stała się światłość. 4 Bóg widząc, że światłość jest dobra, oddzielił 
ją od ciemności. 5 I nazwał Bóg światłość dniem, a ciemność nazwał nocą. I tak upłynął wieczór i 
poranek - dzień pierwszy. 6  

 

 
 

 

  



A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstanie sklepienie w środku wód i niechaj ono 
oddzieli jedne wody od drugich!» 7 Uczyniwszy to sklepienie, Bóg oddzielił wody pod 
sklepieniem od wód ponad sklepieniem; a gdy tak się stało, 8 Bóg nazwał to 
sklepienie niebem. I tak upłynął wieczór i poranek - dzień drugi. 9 A potem Bóg 
rzekł: «Niechaj zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce i niech się ukaże 
powierzchnia sucha!» A gdy tak się stało, 10 Bóg nazwał tę suchą powierzchnię 
ziemią, a zbiorowisko wód nazwał morzem. Bóg widząc, że były dobre, 11 rzekł: 
«Niechaj ziemia wyda rośliny zielone: trawy dające nasiona, drzewa owocowe 
rodzące na ziemi według swego gatunku owoce, w których są nasiona». I stało się 
tak. 12 Ziemia wydała rośliny zielone: trawę dającą nasienie według swego gatunku i 
drzewa rodzące owoce, w których było nasienie według ich gatunków. A Bóg 
widział, że były dobre. 13 I tak upłynął wieczór i poranek - dzień trzeci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 14 A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstaną ciała niebieskie, świecące na sklepieniu nieba, aby 
oddzielały dzień od nocy, aby wyznaczały pory roku, dni i lata; 15 aby były ciałami jaśniejącymi na 
sklepieniu nieba i aby świeciły nad ziemią». I stało się tak. 16 Bóg uczynił dwa duże ciała 
jaśniejące: większe, aby rządziło dniem, i mniejsze, aby rządziło nocą, oraz gwiazdy. 17 I umieścił 
je Bóg na sklepieniu nieba, aby świeciły nad ziemią; 18 aby rządziły dniem i nocą i oddzielały 
światłość od ciemności. A widział Bóg, że były dobre. 19 I tak upłynął wieczór i poranek - dzień 
czwarty.

 

 



 20 Potem Bóg rzekł: «Niechaj się zaroją wody od roju istot żywych, a 
ptactwo niechaj lata nad ziemią, pod sklepieniem nieba!» 21 Tak stworzył 
Bóg wielkie potwory morskie i wszelkiego rodzaju pływające istoty żywe, którymi 
zaroiły się wody, oraz wszelkie ptactwo skrzydlate różnego rodzaju. Bóg widząc, że 
były dobre, 22 pobłogosławił je tymi słowami: «Bądźcie płodne i mnóżcie się, abyście 
zapełniały wody morskie, a ptactwo niechaj się rozmnaża na ziemi». 23 I tak upłynął 
wieczór i poranek - dzień piąty. 

 

 
 
 24 Potem Bóg rzekł: «Niechaj ziemia wyda istoty żywe różnego rodzaju: bydło, 
zwierzęta pełzające i dzikie zwierzęta według ich rodzajów!» I stało się tak. 25 Bóg 
uczynił różne rodzaje dzikich zwierząt, bydła i wszelkich zwierząt pełzających po 
ziemi. I widział Bóg, że były dobre.  
 

 

 

                 
 



26 *A wreszcie rzekł Bóg: «Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego Nam. Niech panuje nad 
rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym, nad bydłem, nad ziemią i nad wszystkimi 
zwierzętami pełzającymi po ziemi!» 27 Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży 
go stworzył: stworzył mężczyznę i niewiastę. 28 Po czym Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: 
«Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie poddaną; abyście 
panowali nad rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym i nad wszystkimi zwierzętami 
pełzającymi po ziemi». 29 I rzekł Bóg: «Oto wam daję wszelką roślinę przynoszącą ziarno po całej 
ziemi i wszelkie drzewo, którego owoc ma w sobie nasienie: dla was będą one pokarmem. 30 A dla 
wszelkiego zwierzęcia polnego i dla wszelkiego ptactwa w powietrzu, i dla wszystkiego, co się 
porusza po ziemi i ma w sobie pierwiastek życia, będzie pokarmem wszelka trawa zielona». I stało 
się tak. 31 A Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było bardzo dobre. I tak upłynął wieczór i 
poranek - dzień szósty. 
Przypisy 
1,1 - Pierwsze to opowiadanie, bardziej teologiczne i abstrakcyjne, należy zestawić z drugim (Rdz 2,4-25), bardziej obrazowym i konkretnym. Ramy 
"tygodnia pracy", w jakie jest ono ujęte, mają za zadanie uzasadnić obowiązek świętowania szabatu (por. Wj 20,8.11). W prostej szacie literackiej 
tego opisu otrzymujemy doniosłe pouczenie: odwieczny i niezależny od materii Bóg jest bezwzględnym początkiem całego stworzenia, które jako 
pochodzące od Stwórcy jest dobre, a człowiek - jedyny w świecie widzialnym - nosi na sobie podobieństwo do Boga. Por. J 1,1-3; Kol 1,15-17. 
Użyty tu czasownik "stworzył", oznaczający zawsze działanie Boże, ma zastosowanie również do dzieła odkupienia (por. Iz 43,1) i ostatecznej 
przemiany wszechświata (Iz 65,17; por. Ap 21,1). Są więc jakby trzy akty stworzenia: "na początku", w dziejach i u ich kresu. 
1,2 - Możliwe tłum.: "tchnienie", "wiatr" 
1,26 - Ludzie są osobnym dziełem Boga-Stwórcy. Trzykrotnie podkreślone podobieństwo do Boga polega na zdolności panowania nad ziemią. 
Pośrednio można stąd wysnuć wniosek, że człowiek jest istotą nie tylko cielesną, lecz dzięki obdarzeniu rozumem i wolą - również duchową. Już 
najstarsi Ojcowie Kościoła odnosili to podobieństwo do faktu obdarzenia człowieka od początku życiem nadprzyrodzonym - dziecięctwem Bożym. 
"Obraz" wiąże się jakoś z życiem (Rdz 9,4). Por. 1 Kor 15,49. 

 

Rdz 2      DZIEJE POCZĄTKÓW ŚWIATA I LUDZKOŚCI  Świat stworzony przez Boga* 
               1 W ten sposób zostały ukończone niebo i ziemia oraz wszystkie jej zastępy 
[stworzeń]. 2 A gdy Bóg ukończył w dniu szóstym swe dzieło, nad którym pracował, 
odpoczął* dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął. 3 Wtedy Bóg 
pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym bowiem dniu odpoczął 
po całej swej pracy, którą wykonał stwarzając. 4 Oto są dzieje początków po 
stworzeniu nieba i ziemi. 
Drugi opis stworzenia człowieka 
Gdy Pan* Bóg uczynił ziemię i niebo, 5 nie było jeszcze żadnego krzewu polnego na 
ziemi, ani żadna trawa polna jeszcze nie wzeszła - bo Pan Bóg nie zsyłał deszczu na 
ziemię i nie było człowieka, który by uprawiał ziemię 6 i rów kopał w ziemi*, aby w 
ten sposób nawadniać całą powierzchnię gleby - 7 wtedy to Pan Bóg ulepił człowieka 
z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia*, wskutek czego stał się 
człowiek istotą żywą. 8 A zasadziwszy ogród w Eden* na wschodzie, Pan Bóg 
umieścił tam człowieka, którego ulepił. 9 Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby 
wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w 
środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła*. 10 Z Edenu zaś wypływała rzeka, 
aby nawadniać ów ogród, i stamtąd się rozdzielała, dając początek czterem 
rzekom*. 11 Nazwa pierwszej - Piszon; jest to ta, która okrąża cały kraj Chawila, 
gdzie się znajduje złoto. 12 A złoto owej krainy jest znakomite; tam jest także wonna 
żywica i kamień czerwony. 13 Nazwa drugiej rzeki - Gichon; okrąża ona cały kraj - 
Kusz. 14 Nazwa rzeki trzeciej - Chiddekel; płynie ona na wschód od Aszszuru. Rzeka 
czwarta - to Perat. 15 Pan Bóg wziął zatem człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, 
aby uprawiał go i doglądał. 16 A przy tym Pan Bóg dał człowiekowi taki rozkaz: «Z 
wszelkiego drzewa tego ogrodu możesz spożywać według upodobania; 17 ale z 
drzewa poznania dobra i zła nie wolno ci jeść, bo gdy z niego spożyjesz, niechybnie 
umrzesz»*. 18 Potem Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam, 
uczynię mu zatem odpowiednią dla niego pomoc». 19 Ulepiwszy z gleby wszelkie 
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zwierzęta lądowe i wszelkie ptaki powietrzne, Pan Bóg przyprowadził je do 
mężczyzny, aby przekonać się, jaką on da im nazwę. Każde jednak zwierzę, które 
określił mężczyzna, otrzymało nazwę "istota żywa"*. 20 I tak mężczyzna dał nazwy 
wszelkiemu bydłu, ptakom powietrznym i wszelkiemu zwierzęciu polnemu, ale nie 
znalazła się pomoc odpowiednia dla mężczyzny*. 21 Wtedy to Pan sprawił, że 
mężczyzna pogrążył się w głębokim śnie, i gdy spał wyjął jedno z jego żeber*, a 
miejsce to zapełnił ciałem. 22 Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, 
zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, 23 mężczyzna powiedział: 
«Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała 
niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta»*. 24 Dlatego to mężczyzna opuszcza 
ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym 
ciałem*. 25 Chociaż mężczyzna i jego żona byli nadzy, nie odczuwali wobec siebie 
wstydu.uchaj      
Przypisy 
1,1 - Pierwsze to opowiadanie, bardziej teologiczne i abstrakcyjne, należy zestawić z drugim (Rdz 2,4-25), 
bardziej obrazowym i konkretnym. Ramy "tygodnia pracy", w jakie jest ono ujęte, mają za zadanie 
uzasadnić obowiązek świętowania szabatu (por. Wj 20,8.11). W prostej szacie literackiej tego opisu 
otrzymujemy doniosłe pouczenie: odwieczny i niezależny od materii Bóg jest bezwzględnym początkiem 
całego stworzenia, które jako pochodzące od Stwórcy jest dobre, a człowiek - jedyny w świecie widzialnym 
- nosi na sobie podobieństwo do Boga. Por. J 1,1-3; Kol 1,15-17. Użyty tu czasownik "stworzył", 
oznaczający zawsze działanie Boże, ma zastosowanie również do dzieła odkupienia (por. Iz 43,1) i 
ostatecznej przemiany wszechświata (Iz 65,17; por. Ap 21,1). Są więc jakby trzy akty stworzenia: "na 
początku", w dziejach i u ich kresu. 
2,2 - Dosłownie: przestał pracować. W myśl autora Bóg niejako swym przykładem uświęca siódmy dzień 
tygodnia, zresztą obchodzony jako święty, być może, już w czasach przedizraelskich. Zob. przypis do Rdz 
1,1 oraz Wj 20,8.11. Oczywiście, o "zmęczeniu się" mowy tu być nie może. 
2,4 - W hebr. występuje tu JAHWE, imię własne Boga Izraela. Zob. Wj 3,14n. 
2,6 - Tekst popr., hebr.: "Lecz źródło wytryskało z ziemi (lub: chmura się wznosiła) i zraszało całą 
powierzchnię gleby". 
2,7 - Wprawdzie zwrot ten jest ścisłym odpowiednikiem "duszy" (por. Rdz 2,19; Rdz 7,22), w dalszym 
jednak ciągu opowiadania (Rdz 2,19n) zostanie wyraźnie zaznaczona różnica pomiędzy człowiekiem a 
zwierzętami. 
2,8 - Ta geograficzna nazwa raju odpowiada mezopotamskiej nazwie edinu; edin = równina, step. 
2,9 - Dwa drzewa rajskie są symbolami: "drzewo życia" - symbolem pozaprzyrodzonego daru 
nieśmiertelności, jakim się cieszył człowiek przed upadkiem; "drzewo poznania dobra i zła" - symbolem 
osądzania tego, co jest moralnie dobre, a co złe - słowem, samowiedzy moralnej i samostanowienia. 
Niektórzy, podkreślając związek obu drzew z życiem, widzą w drugim możliwość przekazywania życia 
doczesnego drogą współżycia obu płci. 
2,10 - Z czterech rzek rajskich da się ustalić tożsamość dwóch ostatnich - Tygrysu i Eufratu, co 
wskazywałoby na to, że raj należy umieścić w Mezopotamii. Być może, rzeki te stanowią tylko symbol 
niezwykłej urodzajności Edenu. 
2,17 - Z tego nie wynika, jakoby owoce drzewa wiedzy były trujące, lecz że po przekroczeniu zakazu 
człowiek nie będzie mógł nadal jeść owoców drzewa życia - za niezachowanie tego nakazu utraci dar 
nieśmiertelności. 
2,19 - Inny możliwy przekład: "każda istota żywa winna nosić imię nadane jej przez Adama". 
2,20 - Autor tu podkreślił, że mężczyzna nie znalazł wśród zwierząt istoty równej sobie. 
2,21 - Niewiasta została wzięta z "żebra" czy "boku" mężczyzny, co znaczy, że dzieli z nim jego naturę, jest 
jak on powołana do przyjaźni z Bogiem. "Żebro" i "życie" u starożytnych Semitów były pojęciami bliskimi. 
2,23 - Hebr. tekst ma grę słów: isz (= mąż) i iszsza (= niewiasta), nie do oddania w dzisiejszym języku 
polskim. Por. vir - virago w Wlg, a u Wujka: "mąż" - "mężyna". 
2,24 - Wniosek ten stwierdza, że związek małżeński w myśli Bożej jest monogamiczny, to jest jednego 
mężczyzny z jedną kobietą.   
 

 
 

https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%202,4-25
https://wbiblii.pl/szukaj/Wj%2020,8.11
https://wbiblii.pl/szukaj/J%201,1-3
https://wbiblii.pl/szukaj/Kol%201,15-17
https://wbiblii.pl/szukaj/Iz%2043,1
https://wbiblii.pl/szukaj/Iz%2065,17
https://wbiblii.pl/szukaj/Ap%2021,1
https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%201,1
https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%201,1
https://wbiblii.pl/szukaj/Wj%2020,8.11
https://wbiblii.pl/szukaj/Wj%203,14n
https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%202,19
https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%207,22
https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%202,19n


 

 
 
 
 
 

Bóg Stworzył świat:   https://view.genial.ly/5f7a41673c86e90cf793c271/presentation-n19-bog-stworzyl-swiat 

 

Początek stworzenia świata:   https://www.youtube.com/watch?v=EHC7EsA8cJw 

 

Bóg stwarza świat:    https://www.youtube.com/watch?v=LDy6GAJW6bE .   http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Zycie.pdf   

 

Kto stworzył mrugające gwiazdki:   https://youtu.be/4qzaIbxO-M8   .    https://youtu.be/k-UAe8uS8Tg 

 

Jasełka: https://youtu.be/43LS5voknN4 

 

Boże Nutki:   https://youtu.be/WuQvwlJ-RHM .  https://youtu.be/c0UyiF_e1Bc 

 

Zespół Sela:   https://youtu.be/XOxQ-CSciJY         Der Vogel:    https://youtu.be/1_bbDIhQnm8 

 

Kosmos: https://youtu.be/jvQ9vwwt3vo           Astronarium:    https://youtu.be/4l8KL-9Fj8Q 
 

Pan Bóg stworzył Aniołów: https://view.genial.ly/5ecf75abe61bc90d1d4cb361/interactive-image-aniolowie  

Pomoce katechetyczne: https://padlet.com/pastusiakk/pomoce-interaktywne-dla-katechet-w-ql3wby589zgq                                        

 

Nagranie audio: https://bibliamowi.pl/nagrania-audio/ .   Video:   https://www.youtube.com/watch?v=YLXn5oqXkzs     
 
 

ANIOŁ STRÓŻ: https://youtu.be/yaaGAzFTs3c  .   https://view.genial.ly/5e73659fca18880f39025874/interactive-image-aniol-stroz 

Anioł Pański  .  Watykan:   https://www.vaticannews.va/pl/papiez.pagelist.angelus.html 

ANIOŁ PAŃSKI ZWIASTOWAŁ PANNIE MARYI:   https://youtu.be/7VkGGIlw58Q 
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Aniele Boży – modlitwa: https://youtu.be/DOB2XFw8Pns  .  https://youtu.be/MB1Ed2keQQ4 

 

Ojciec Pio i jego Anioł Stróż - to on wspierał:  https://youtu.be/9dRlHEXsP3c 

 

Anioł Stróż niewidzialny przyjaciel: https://youtu.be/XMXeTlavyjw 
 

Wszytko o Aniołach:  https://youtu.be/Rr9CUdYv5Us      https://youtu.be/GoUFGm8vqOg 

 

Spotkanie z Aniołami - Archanioł Michał: https://youtu.be/BDYBFhRskOc 
 

Godzinki ku czci św. Michała Archanioła. (TEKST W OPISIE): https://youtu.be/e804DaTUjYM 

 

Koronka ze Św. Michałem i Chórami Aniołów:   https://youtu.be/3t5G6F4LHGc   

Modlitwa do Archanioła Gabriela:   https://youtu.be/L3FBk8ndjyM Anioł Pański 

 

Michał Archanioł:   https://youtu.be/Ce87zy0bPJw 

Czytaj też:   https://stacja7.pl/modlitwa/modlitwa-do-sw-michala-archaniola-potezna-bron-duchowa/ 

 

Archanioł Rafał. Patron modlitwy o uzdrowienie:   https://youtu.be/fwpOPfGymfg 
 

Modlitwa do Archanioła Rafaela:   https://youtu.be/9DYyHW04KIA 
 

Archanioł Rafał - (Wyd. PROMYCZEK):   https://youtu.be/MaBuQNNk-Ok 
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Zestaw ręcznie rysowane 

satanistyczne znaki okultystyczne i mistyczne symbole. Pentagram, 666 numer bestii, krzyż Lewiatana i odwrócony krzyż. Może być stosowany do 

zastosowań mobilnych, infograficznych, stron internetowych, aplikacji lub tatuaży. Izolacja — Wektor od robin_ph

 

Sojusz „katolików otwartych” z satanistami. 
To się musiało stać - https://pch24.pl/sojusz-katolikow-otwartych-z-satanistami-to-sie-musialo-stac/ 

Prezydent Joe Biden, czy Speaker Nancy Pelosi mają bardzo dużą władzę w Stanach Zjednoczonych. Oboje przedstawiani są 
przez media jako „pobożni katolicy”. Pobożność oznacza religijność. Życie zgodne z zasadami wiary. W przypadku tych dwóch 
prominentnych urzędników państwowych trzeba zadać sobie pytanie, z jakimi zasadami i jakiej „wiary” się utożsamiają? Zdajemy 
sobie sprawę, że to mocne słowa, ale wymienieni politycy w ostatnich miesiącach dali wyraźnie do zrozumienia, że bliżej im do… 
satanistów niż do Kościoła katolickiego... 
Licząca około 300 000 zwolenników satanistyczna sekta powołuje się na Ustawę o przywróceniu wolności religijnej (RFRA), 
uzasadniając konieczność zapewnienia swym członkom dostępu do środków aborcyjnych. 
Pro-aborcyjna działalność Satanic Temple znana jest w USA od kilku lat. Organizacja od 2013 r. walczy z Kościołem katolickim, 

upowszechnia rytuały okultystyczne w szkołach i aborcję oraz pseudomałżeństwa jednopłciowe.  

Tymczasem „katolicy otwarci” w USA – poza promocją aborcji, ideologii gender, pseudomałżeństw tej samej płci – ostatnio 

mocno zaangażowali się także w upowszechnianie kursów studiów etnicznych/krytycznej teorii rasy. Kursy te z kolei normalizują  

pogańskie rytuały, wymagają recytowania „modlitw”, przywoływania azteckich bóstw itp.  

Metropolita San Francisco abp Salvatore Cordileone wezwał katolików do nowej „masowej i 
widocznej akcji antyaborcyjnej”, m.in do wysyłania „róż z modlitwą różańcową” do spikerki 
Kongresu Nancy Pelosi. Głosi ona publicznie, że jest katoliczką, a jednocześnie usilnie 
forsuje nowe przepisy sprzyjające przerywaniu ciąży. 
W wypowiedzi dla stacji telewizyjnej Fox News i na łamach dziennika „California Democrat” hierarcha stanowczo 
wystąpił przeciw projektowi nowego radykalnego prawa aborcyjnego, omawianego obecnie w Izbie Reprezentantów. 
Chodzi o ustawę HR 3755, która „narzuci w całym kraju prawo do aborcji na życzenie – w każdej fazie ciąży”. 
– Potrzebne jest nawrócenie serc większości kongresmenów, począwszy od spikerki Izby Reprezentantów Nancy 
Pelosi. Dlatego zapraszam wszystkich katolików, aby dołączyli do tej nowej akcji modlitwy i postu w jej intencji. 
Ofiarujmy raz w tygodniu różaniec i post w piątek, aby się nawróciła – zachęcił arcybiskup. Wezwał też do udziału w 
kampanii „Róża i Różaniec dla Nancy”, do której można się zapisać na stronie BenedictInstitute.org . Po wpisaniu się 
zostaną do niej wysłane róże „jako symbol naszej modlitwy i postu za nią”. https://pch24.pl/sojusz-katolikow-otwartych-z-
satanistami-to-sie-musialo-stac/ . Metropolita wzywa do modlitwy i postu o nawrócenie polityków, m.in. Nancy Pelosi - TV Republika                                          
Róża i różaniec dla Nancy Pelosi - Róża i różaniec - Instytut Benedykta XVI (benedictinstitute.org)  
 

Czytaj też:   Świątynia Szatana | wiadomościantyekumeniczne (wordpress.com) 

 

'Satanic' holiday display at 

Michigan State Capitol - 

https://youtu.be/SgIJ_0m-bSY 

THE SATANIC AND EVIL ORIGINS 

OF CHRISTMAS - 

https://youtu.be/LzaHjMeTB6s 

Satanic Art: A Fight for Freedom - 

https://youtu.be/NrnW6-pjQa0 

What is Satanism? - 

https://youtu.be/ohGj3BnOVyg  

USA: Świątynia Sataniczna 

promuje aborcję jako ważny 

rytuał religijny i prawo do 

wolności wyznania - Polski serwis 

pro-life. Informacje ogólne, 

publikacje i materiały, newsy. 

(hli.org.pl) 

Satanizm - Satanizm – Wikipedia, 

wolna encyklopedia   

Lucyferianizm - Lucyferianizm – 

Wikipedia, wolna encyklopedia 
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https://youtu.be/ohGj3BnOVyg
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https://www.hli.org.pl/pl/newsy/5180-usa-swiatynia-sataniczna-promuje-aborcje-jako-wazny-rytual-religijny-i-prawo-do-wolnosci-wyznania.html
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Światowy Zakon Szatana odprawił „czarną 
mszę”. Wspierają protestujących i LGBT 

Szatan. Fot. ilustracyjne. Foto: Pixabay  

 

Wiadomość rozsyłana przez Światowy Zakon Szatana powinna zakończyć 

wątpliwości o to czy walka o życie poczęte ma wymiar duchowy czy nie. Ta 

demoniczna organizacja poparła protesty i środowiska LGBT w Polsce. 

Jej członkowie odprawili „czarną mszę”. Zrobili to po to, żeby – jak piszą – 

„udzielić wsparcia naszym przyjaciołom w Polsce, zarówno w społeczności 

satanistycznej, jak i LGBTQ +”. Na stronie internetowej organizacji, pojawiła 

się informacja, że odprawiona „msza” miała na celu wezwanie sił 

piekielnych, żeby wesprzeć walkę z obozem władzy w Polsce. 
 

Światowy Zakon Szatana uruchomił też zbiórki na rzecz Kampanii 

Przeciw Homofobii, Lambdy w Warszawie czy innych podmiotów 

wspierających LGBT. Wcześniej na facebookowym profilu Światowego 

Zakonu Szatana pojawił się post z poparciem dla „strajku kobiet” w 

Polsce. Przyznano, że to „piękna i najbardziej satanistyczna akcja”. 

Światowy Zakon Szatana odprawił "czarną mszę". Wspierają protestujących i LGBT - NCZAS.COM 

Międzynarodowy kościół szatana odprawia czarne mszę za Polskę - Portal-polski.pl 

 

 

https://nczas.com/2020/10/31/swiatowy-zakon-szatana-odprawil-czarna-msze-wspieraja-protestujacych-i-lgbt/
https://portal-polski.pl/czarne-msze-za-polske/1584/


Świątynia Sataniczna pozywa 

stan Teksas za wprowadzenie zakazu aborcji, co ma naruszać ich 

prawo do wolności religijnej - Świątynia Sataniczna pozywa stan Teksas za wprowadzenie zakazu aborcji, co ma 

naruszać ich prawo do wolności religijnej - Polski serwis pro-life. Informacje ogólne, publikacje i materiały, newsy. (hli.org.pl) 

USA: Świątynia Sataniczna 

promuje aborcję jako ważny rytuał religijny i prawo do wolności 

wyznania - USA: Świątynia Sataniczna promuje aborcję jako ważny rytuał religijny i prawo do wolności wyznania - Polski serwis pro-life. 

Informacje ogólne, publikacje i materiały, newsy. (hli.org.pl) 

KIM SĄ WSPÓŁCZEŚNI 
SATANIŚCI? – RECENZJA FILMU 
DOKUMENTALNEGO „AVE SATAN?”  
- Kim są współcześni sataniści? – recenzja filmu dokumentalnego „Ave Satan?” • IgiMag   -  Video -  https://youtu.be/27RtJp-rhHk

 

https://www.hli.org.pl/pl/newsy/6224-swiatynia-sataniczna-pozywa-stan-teksas-za-wprowadzenie-zakazu-aborcji-co-ma-naruszac-ich-prawo-do-wolnosci-religijnej.html
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https://igimag.pl/2019/12/kim-sa-wspolczesni-satanisci-recenzja-filmu-dokumentalnego-ave-satan/
https://youtu.be/27RtJp-rhHk
https://youtu.be/27RtJp-rhHk


Sojusz satanistów z homoseksualistami. 

,,Świątynia Szatana’’: Połowa z nas to osoby 

LGBT 

Przynajmniej 50 proc. członków amerykańskiej „Świątyni Szatana” 

to osoby LGBT – przyznał szef tej organizacji, Lucien Greaves.  W 

wywiadzie udzielonym brytyjskiemu „Attitude” podkreślał, że 

aktywiści satanistyczni bardzo aktywnie wspierają ruch LGBT. 

- „Od samego początku, gdy jedną z naszych wczesnych akcji była 

Różowa Msza, wiele osób LGBT szukało innej społeczności, która 

nie postrzegała ich jedynie przez pryzmat orientacji seksualnej” 

- mówi szef „Świątyni Szatana”.  

 

W rozmowie z brytyjskimi dziennikarzami Greaves podkreśla „tolerancję” satanistów, wśród których 

wszyscy są „prawie jednym i tym samym”. Amerykańska organizacja zrzeszająca czcicieli szatana ma 

swoje zasługi nie tylko w promowaniu rewolucji seksualnej i ideologii LGBT. Słynie również z 

promocji aborcji i walki z przeciwnikami zabijania nienarodzonych. https://www.fronda.pl/a/sojusz-satanistow-z-

homoseksualistami-swiatynia-szatana-polowa-z-nas-to-osoby-lgbt,159295.html 

  

Świątynia satanistyczna dostosowuje swoje prawo do swobodnego wypowiadania się na 

billboardzie poza Dallas: „Aborcje ratują życie!”  
https://translate.google.com/translate?hl=pl&sl=en&u=https://spectrumlocalnews.com/tx/san-antonio/news/2021/01/09/the-satanic-temple-flexes-

right-to-free-speech-on-billboard-outside-dallas---abortions-save-lives--&prev=search&pto=aue  

 

 

 

https://www.fronda.pl/a/sojusz-satanistow-z-homoseksualistami-swiatynia-szatana-polowa-z-nas-to-osoby-lgbt,159295.html
https://www.fronda.pl/a/sojusz-satanistow-z-homoseksualistami-swiatynia-szatana-polowa-z-nas-to-osoby-lgbt,159295.html
https://translate.google.com/translate?hl=pl&sl=en&u=https://spectrumlocalnews.com/tx/san-antonio/news/2021/01/09/the-satanic-temple-flexes-right-to-free-speech-on-billboard-outside-dallas---abortions-save-lives--&prev=search&pto=aue
https://translate.google.com/translate?hl=pl&sl=en&u=https://spectrumlocalnews.com/tx/san-antonio/news/2021/01/09/the-satanic-temple-flexes-right-to-free-speech-on-billboard-outside-dallas---abortions-save-lives--&prev=search&pto=aue


Pierwsza w historii świata satanistyczna szopka 

“bożo” narodzeniowa, czyli szopka żmijowa.                                                 

Teraz dopiero pokazują swoje cele, swojego boga. Czy to spiski? nie, to już nie są spiski. To jest już 

jawne. Nie wierzysz? przeczytaj tekst poniżej. Nie wierzysz tekstowi?  znajdź potwierdzenie w necie 

angielskim. To dlatego informujemy o znakach, symbolach abyś wiedział, że zgodnie ze słowami z 

Biblii: “Cały świat pogrążony jest w Złym”. Oto szokujący news: 

 
Szopka bożonarodzeniowa to po angielsku „nativity scene”, wąż zaś to „snake”, co w połączeniu daje 

„snaketivity”, które można luźno przełożyć na język polski jako „szopka żmijowa”- przyp. tłum.) na 

trawniku przed budynkiem administracji państwowej w stanie Michigan w USA. Świątynia Szatana w 

Detroit odprawiła satanistyczną ceremonię i ponownie pokazała na żywo kontrowersyjną „Szopkę 

żmijową” na tym samym trawniku. Grupa satanistyczna reprezentuje oświecenie całej ludzkości. 

Sataniści promują „moralną, duchową i seksualną swobodę, osobistą niezależność i kładą nacisk na 

wybór osobisty. Jednakże w przemowie dyrektor Świątyni Szatana skrytykowała kilka razy grupy 

chrześcijańskie. Zwróciła uwagę na to, że wcześniejszy protest w tym samym miejscu zorganizowany 

przez chrześcijańskich aktywistów, wymierzony przeciwko małżeństwom jednopłciowym to obraza 

dla amerykańskiej wartości obejmowania różnorodności obywateli. Blackmore skupiła się także na 

orędownictwie Świątyni Szatana, które obracało się wokół sprawiedliwości, honoru, wolności i 

równości w społeczeństwie amerykańskim. Zakończyła ona swoją przemowę wzywając publiczność, 

by salutowała szatanowi: „Cześć wiecznemu buntownikowi w nas wszystkich. Cześć swobodzie, 

ludzkości i sprawiedliwości. Cześć szatańskiemu oswobodzicielowi i końcowi represyjnych tradycji. 

CHWAŁA SZATANOWI!” 

 „Okres świąt to ten czas w roku, który świętuje się na wiele różnych sposobów. Problematycznym 

jest, gdy nasz rząd popiera pojedynczy punkt widzenia, lub metodę obchodzenia tego sezonu kiedy 

mamy zróżnicowaną społeczność ludzi w Michigan,” powiedziała.  O samej satanistycznej szopce 

Blackmore mówi tak: „To uczczenie ludzkiego ducha, tak jakby naszej własnej wersji narracji 

satanistycznej w sensie biblijnym, gdzie ludzkości oferuje się dar wiedzy i ona go przyjmuje.” 

Kontrowersja z pokazem w Michigan pojawiła się krótko po tym, jak Świątynia Szatana uzyskała 

prawo do zorganizowania pokazu z upadłym aniołem w Miami w stanie Floryda. Grupa zamierzała 

również postawić posąg bożka Bafometa w Oklahomie. 

 Członkowie organizacji udali się następnie w lokalu Spiral Bar na imprezę pt. „Bezbożna Noc”, 

organizowaną pod hasłem „Zostaw swoje zahamowania w domu i przyjdź tańcować z diabłem…”.  
https://detektywprawdy.pl/2016/01/05/pierwsza-w-historii-swiata-satanistyczna-szopka-bozo-narodzeniowa-czyli-szopka-zmijowa/
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Tron szatana -  http://www.fronda.pl/a/o-placyd-kon-tron-szatana,110908.html 

„Aniołowi Kościoła w Pergamonie napisz: To mówi Ten, który ma miecz obosieczny, ostry. Wiem, gdzie 

mieszkasz: tam, gdzie jest tron szatana, a trzymasz się mego imienia i wiary mojej się nie zaparłeś, nawet 

we dni Antypasa, wiernego świadka mojego, który został zabity u was, tam gdzie mieszka szatan.” (Ap 

2:12). 

- Pergamon był miejscem, gdzie została wzniesiona pierwsza świątynia poświęcona kultowi 

cesarza. Tu cesarz Augustyn był czczony jako bóg, a odmowa złożenia ofiary ku jego czci była 

traktowana jako zdrada państwa. To również miejsce, gdzie na wzgórzu wznoszącym się na wysokość 

ok. 250 m. nad miastem stała świątynia Zeusa, z wielkim ołtarzem widocznym już z daleka, na którym 

składano ofiary ze zwierząt ku jego czci. Miasto było także centrum kultu boga-węża zwanego 

Asklepios i wąż stał się symbolem Pergamonu. Animacja starożytnego Pergamonu:   
https://www.youtube.com/watch?v=vsW_ieFHOAk#t=25     

 

 

 

 

 

 

 

Tron szatana przewieziono z Bergamy do Berlina - https://www.youtube.com/watch?v=AB8zsBH1rP8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 II Wojnę Światową przetrwał 

bez szwanku i został 

wywieziony do Petersburga. Do 

Niemiec wrócił po śmierci 

Stalina w 1958 r. 

http://www.fronda.pl/a/o-placyd-kon-tron-szatana,110908.html
https://www.youtube.com/watch?v=vsW_ieFHOAk#t=25
https://www.youtube.com/watch?v=AB8zsBH1rP8


Struktura Wszechświata                                   
przypomina gigantyczny mózg. 
ARGUMENTY ZA WIARĄ,     Na początku było Słowo... 

 

1 Na początku było Słowo [Logos], a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. 
2 Ono było na początku u Boga. 
3 Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało.  [Ewangelia według św. Jana – rozdział 1] 

Idealizm – stanowisko filozoficzne głoszące tezę o pierwotności czynnika duchowego (myśli, idei, 
świadomości) wobec materialnej rzeczywistości. Przeciwstawiane materializmowi i naturalizmowi. 
Wyróżnia się dwa podstawowe kierunki idealizmu: obiektywny oraz subiektywny. Idealizm 
obiektywny zakłada, że jedynym obiektywnym bytem rzeczywistym jest idea, która istnieje 
niezależnie od materii i świadomości ludzkiej. Główni przedstawiciele tego kierunku: Platon, 
Tomasz z Akwinu i G.W.F. Hegel. Idealizm subiektywny oparty jest na twierdzeniu, że świat realny 
jest jedynie wytworem podmiotu poznającego, neguje istnienie obiektywnej rzeczywistości. 
Reprezentanci: G. Berkeley, D. Hume, H. Bergson. Logos (gr. λόγος) – według stoików „rozum 
świata”. Tak jak Heraklit, tak i stoicy uważali, że wszyscy ludzie są częścią rozumu świata, czyli 
logosu. Uważali, że człowiek to świat w miniaturze, czyli mikrokosmos, będący odbiciem 
makrokosmosu. Heraklit stwierdza, że „duszy jest logos sam siebie wspierający”. W 
chrześcijaństwie utożsamiany z Jezusem Chrystusem. Logos jest słowem wieloznacznym. Może 
oznaczać „rozum”, lecz także „słowo”, „myśl” i „prawo”; pochodzi od czasownika λέγω (lego), 
znaczącego „liczyć”, a także „mówić” i „zbierać”, „łączyć”, „układać”. Stąd u Heraklita ci, którzy 
słuchają logosu „mają jeden wspólny świat” – są połączeni we wspólnym zrozumieniu. Dochodzą 
tu do głosu trzy znaczenia terminu „logos”  
– 1. logosu się słucha, bo jest on słowem,                                                                                                              
2. logos obdarza zrozumieniem, gdyż jest rozumem,                                                                                                    
3. logos łączy ludzi, bo oznacza „połączenie”.  
Sir James Hopwood Jeans – angielski fizyk, astronom i matematyk. 
Profesor uniwersytetu w Cambridge, prowadził badania w dziedzinie teorii 
kinetycznej gazów. Pisał prace teoretyczne na temat budowy wnętrza 
gwiazd. Stworzył przypływową teorię powstawania układu słonecznego 
(pod wpływem siły grawitacji obcej gwiazdy).                                                                

Kilka cytatów tego wybitnego naukowca: 

https://znanichrzescijanie.wordpress.com/category/argumenty-za-wiara/
https://znanichrzescijanie.wordpress.com/tag/na-poczatku-bylo-slowo/


Strumień wiedzy zmierza coraz bardziej w kierunku rzeczywistości nie-
mechanicznej; Wszechświat zaczyna wyglądać bardziej jak wielka myśl, 
niż wielka maszyna. Umysł przestaje dłużej wyglądać jako przypadkowy 
intruz w świecie materii… powinniśmy raczej sławić go jako stwórcę i 

zarządcę królestwa materii [The Mysterious Universe (1930), page 137]. 

W wywiadzie opublikowanym w The Observer (London) Jeans został 
spytany o to czy wierzy, że życie na tej planecie jest rezultatem jakiegoś 
przypadku czy też zostało zaplanowane według większego schematu? 

Uczony odpowiedział: 

Przychylam się do teorii idealistycznej, która mówi, że świadomość jest 
czymś fundamentalnym, i że materialny kosmos pochodzi od niej, a nie 
odwrotnie… Mówiąc w skrócie wszechświat wydaje mi się być bliższy 
wielkiej myśli niż wielkiej maszynie. Wydaje mi się również, że każda 
indywidualna świadomość powinna być porównywana do komórki 

mózgowej w uniwersalnym umyśle. 

[Wszechświat to] skończony obraz, którego wymiarami są: pewna 
przestrzeń i pewien czas; protony i neutrony są natomiast smugami farby 
nadającymi kształty czaso-przestrzennemu płótnu. Podróżowanie w czasie 
wstecz tak daleko jak to możliwe, nie przenosi nas do stworzenia dzieła, 
lecz do jego krawędzi; stworzenie obrazu leży tak daleko poza nim 
samym, jak artysta jest poza ramą. Utrzymując taki właśnie pogląd, 
dyskusje dotyczące stworzenia wszechświata pod względem czasu i 
przestrzeni, przypominają próby odkrycia artysty i czynność malowania 

poprzez zbliżanie się do ramy.  

To zbliża nas bardzo do tych filozoficznych systemów, które postrzegają 
Wszechświat jako myśl w umyśle Boga, i w ten sposób dowodząc 
daremności dowodzenia, że to materia jest stwórcza, [a nie umysł] [The 

Universe Around Us, page 317]. 

Sir James Jeans żył w pierwszej połowie XX wieku i nie mógł jeszcze 
wiedzieć do jakich odkryć dojdzie nauka badając strukturę wszechświata 

w skali makro.  

Teraz jednak wiemy, że jak spojrzymy na kosmos z najdalszej 
perspektywy, to zobaczymy sieć, która to w sposób niezwykły przypomina 
ludzki układ nerwowy z jego komórkami mózgowymi i połączeniami. 
Przypadek?                                                                     
https://znanichrzescijanie.wordpress.com/2015/09/27/argumenty-za-wiara63-struktura-wszechswiata-przypomina-gigantyczny-mozg/ 

 
 

https://znanichrzescijanie.wordpress.com/2015/09/27/argumenty-za-wiara63-struktura-wszechswiata-przypomina-gigantyczny-mozg/


Ks. Jan Kaczkowski: „CHOROBA nie musi wszystkiego kończyć, a może wszystko zacząć…”   Wszystkie cytaty tego autora    

 

Ks. Jan Kaczkowski,  Założyciel i Dyrektor Puckiego Hospicjum:  https://youtu.be/7FeJpSyIY54  .   https://youtu.be/lGqh9_DLoE8  

https://fundacjakaczkowskiego.org/ksiadz-pod-prad/   https://fundacjakaczkowskiego.org/onkocelebryta/    https://fundacjakaczkowskiego.org/przebudziciel/                                                     

https://fundacjakaczkowskiego.org/ojciec-nie-biologiczny/    https://youtu.be/wnXQua4eumE    .   https://hospitium.org/        https://fundacjakaczkowskiego.org/sklep/   

Vlog ks. Jana Kaczkowskiego.   Boska Telewizja .  Smak Życia  .   https://www.youtube.com/playlist?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

1.   Uczył lekarzy, jak rozmawiać z pacjentami o umieraniu.   https://youtu.be/wal0NPXQkKo?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

2.   Uporządkowana miłość do jedzenia i picia.  https://youtu.be/7qzuJdeptrI?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

3.   O "smaku" uczty... eucharystycznej.  https://youtu.be/U8pIcQofTMQ?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

4.   O poszukiwaniu sensu, oswajaniu emocji.  https://youtu.be/APbHmcvWG4A?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

5.   Cierpienie nie uszlachetnia, ale na pewno zmienia.  https://youtu.be/sK2Votdtr5A?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

6.   Co robić, kiedy potworna emocja zagna nas w narożnik.  https://youtu.be/T5EpUJG5dV8?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

7.   Wwąchując się w "smak" lipy - nie całkiem zgnijemy.  https://youtu.be/pIuJSWulbRw?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

8.   Wśród surferów, prowokuje koloratką.  https://youtu.be/aWp8HzaE9qA?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

9.   Wi-fi przy każdym łóżku, szwedzki stół.  https://youtu.be/hc-2PJcRnS4?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

10. Namawia na szanowanie KAŻDEJ Mszy Świętej.  https://youtu.be/R50p5Gs9gEA?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

11. Między młotem a kowadłem, broni Kościoła.  https://youtu.be/pXyzq1FNuCA?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

12. Ks. Jan wspomina okrągłe urodziny.  https://youtu.be/pK7XYkaD5xs?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

13. Tym razem ks. Jan czyta osobliwą bajkę.  https://youtu.be/x2TqJ92VWhc?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

14. Rysuje, w słusznej (i trudnej) sprawie.  https://youtu.be/ITGzKHxkppI?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

15. Jak dziecku nie odebrać nadziei.  https://youtu.be/2HKSJVvIubw?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

16. Co robić, kiedy nie ma już dobrych wiadomości.  https://youtu.be/vJsaKg_T12o?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

18. Uparcie dzieci ze śmiercią oswaja.  https://youtu.be/IzIwE8Vsuk4?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

30. Oddaje się niezwykle księżowskim wyczynom (czyt: uczy się klękać).  https://youtu.be/EsQHylWV3VA?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

32. O radach, którymi zasypywany jest każdy chory.  https://youtu.be/3QAhOPSWjYE?list=PLXVsguxefloZ39AauKEytsTfblcfpQ6mx 

38. Alpy Francuskie, biskupa na emeryturz, który po latach wrócił do "zwykłego" duszpasterstwa.    https://youtu.be/PbT0bbKXuz0 

Mały Katechizm - https://youtu.be/yxxfgo3_lSc?list=PLgM2ioGdT-TfbCB0VFPworv_UnLARVE6a   ,  https://youtu.be/u0lGHT7eb4Y?list=PLgM2ioGdT-

TfbCB0VFPworv_UnLARVE6a  ,   https://www.youtube.com/watch?v=lafjLu_yUFs&list=PLgM2ioGdT-TfbCB0VFPworv_UnLARVE6a&index=15 

Tym zaś, którzy go przyjęli, dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię jego, 

Ewangelia Jana 1;12. 

Wiele osób sądzi, że wszyscy ludzie są dziećmi Bożymi. Ci, co tak twierdzą, są niestety w wielkim błędzie. 
Prawdą jest, że każdy z nas jest stworzeniem Bożym, jednakże nie wszyscy są Jego dziećmi. Bóg stworzył 
człowieka, ale przez swój upadek oddalił się on od Stwórcy i tym samym znalazł się pod panowaniem 
szatana. Tak, z Bożej perspektywy każdy, kto się nie nawróci, jest poprzez grzechy i upadki „umarły” dla 
Boga: „I wy umarliście przez upadki i grzechy wasze,” (List do Efezjan 2,1).                                                                                                                                                                                           

https://ewangelia.pl/kto-jest-dzieckiem-bozym/ .  https://chnnews.pl/slowo/item/4152-kto-jest-dzieckiem-bozym-odpowiedz.html 
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Jak mogę stać się dzieckiem Bożym?  
“Wszystkim tym jednak, którzy Je[Słowo Boże] przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym którzy wierzą w imię Jego[Jezusa]” (J 1,12). 

 

“Musicie się na nowo narodzić” 

Kiedy Jezus odwiedził przywódcę religijnego Nikodema, nie od razu zapewnił go o niebie. 

W zamian za to Chrystus rzekł: “Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi 

powtórnie, nie może ujrzeć Królestwa Bożego”(J 3,3). 

 

Gdy człowiek się rodzi, odziedzicza grzeszną naturą, która ma swój początek w 

nieposłuszeństwie Adama w ogrodzie edeńskim. Nikt nie musi nawet uczyć dziecka jak się 

grzeszy. To naturalne, że podąża za swoimi złym pragnieniami prowadzącymi do kłamstw, 

kradzieży czy nienawiści. Zamiast być dzieckiem Boga jest raczej dzieckiem 

nieposłuszeństwa i gniewu. 

 

“I wy byliście umarłymi na skutek waszych występków i grzechów, w których żyliście 

niegdyś według doczesnego sposobu tego świata, według sposobu Władcy mocarstwa 

powietrza, to jest ducha, który działa teraz w synach buntu. Pośród nich także my wszyscy 

niegdyś postępowaliśmy według żądz naszego ciała, spełniając zachcianki ciała i myśli 

zdrożnych. I byliśmy potomstwem z natury zasługującym na gniew jak wszyscy inni.” (Ef 

2,1-3). 

 

Jako dzieci gniewu, zasługujemy na to aby być odseparowani od Boga w piekle. Na 

szczęście, fragment Pisma niesie odpowiedź, „A Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie, przez 

wielką swą miłość jaką nas umiłował, i to nas, umarłych na skutek występków, razem z 

Chrystusem przywrócił do życia – łaską [bowiem] jesteście zbawieni”. (Ef 2,4-5). 

 

Jak jesteśmy ożywieni w Chrystusie/ na nowo narodzeni/ stworzeni dziećmi Bożymi? 

 

Przyjmij Jezusa 

„Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym którzy wierzą w imię Jego” (J 1,12). 
 

Ten fragment dokładnie wyjaśnia jak stać się dzieckiem Bożym. Musimy przyjąć Jezusa 

poprzez wiarę w Niego. W co dokładniej musimy uwierzyć? 

 

Po pierwsze, musimy rozpoznać w Jezusie wiecznego Syna Boga, który stał się 

człowiekiem. Narodzony dzięki mocy Ducha Świętego i przez dziewiczą Marię, Jezus nie 

odziedziczył grzesznej natury Adama. Dlatego też nazwany jest drugim Adamem (1 Kor 

15,22). Podczas gdy jedno nieposłuszeństwo sprowadziło na świat klątwę grzechu, 

doskonałe życie Chrystusa może pokryć nasze grzeszne. W odpowiedzi musimy żałować za 

nasze grzechy (odwrócić się od nich), ufając Jego doskonałemu życiu, iż przyniesie nam 

oczyszczenie. 

 

Po drugie, musimy złożyć nadzieję w Jezusie jako Zbawcy. Bożym planem było poświęcenie 

Swego doskonałego Syna na krzyżu aby zapłacić karę na jaką zasługujemy za nasze grzechy: 

śmierć. Śmierć jezusowa wyswabadza tych, którzy przyjęli Go ponad karą i mocą grzechu. 

 

I na koniec, musimy zwyczajnie podążać za Jezusem jako Panem. Po Zmartwychwstaniu 

Chrystus jako Zwycięzca nad grzechem i śmiercią, otrzymał od Boga pełne panowanie.(Ef 



1,20-23). Jezus prowadzi wszystkich tych, którzy Go przyjmują; a osądzi wszystkich tych, 

którzy Go odrzucają (Dz 10,42). 

 

Poprzez Bożą łaską dającą nam żal za grzechy i wiarę w Pana i Zbawiciela, jesteśmy 

odrodzeni do nowego życia jako Boże dziecko. Tylko ci, którzy przyjmują Jezusa – nie ci 

ledwie wiedzący o Nim ale polegający na Nim dla zbawienia, odnoszący się do Niego jak do 

Pana i kochający Go jak cenny skarb – stają się dzieckiem Boga. 
 

Stać się dzieckiem Boga 

„Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym którzy wierzą w imię Jego, którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, 

ani z woli męża, ale z Boga się narodzili.”(J 1,12-13). 

 

Jako że nie mieliśmy udziału w naszym naturalnym przyjściu na świat, nie możemy także 

samodzielnie narodzić się w Bożej rodzinie poprzez dobre uczynki lub wyczarowywanie 

własnej wiary. Tak jak powyższy wers ukazuje, Bóg jest Tym który „daje prawo” zgodnie z 

Jego wolą pełną łaski. “Popatrzcie, jaką wielką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy 

nazwani dziećmi Bożymi” (1 J 3,1). Stąd, Boże dziecko nie ma nic z czego mogłoby być 

dumne jak tylko chwali się w Panu.(Ef 2,8-9). 

 

Dziecko dorasta aby wyglądać tak jak jego rodzice. Podobnie i Bóg chce aby Jego dzieci 

stawały się coraz bardziej takie jak Jezus Chrystus. Chociaż tylko w niebie będziemy 

doskonali, dziecko Boże nie będzie nieustannie grzeszyć z przyzwyczajenia. “Dzieci nie 

dajcie się zwodzić nikomu; ten kto postępuje sprawiedliwie, jest sprawiedliwy, tak jak On 

jest sprawiedliwy. Kto grzeszy, jest dzieckiem diabła, ponieważ diabeł trwa w grzechu od 

początku. Syn Boży objawił się po to, aby zniszczyć dzieła diabła. Ktokolwiek narodził się z 

Boga, nie grzeszy, gdyż trwa w nim nasienie Boże; taki nie może grzeszyć, bo się narodził z 

Boga. Dzięki temu można rozpoznać dzieci Boga i dzieci diabła: kto postępuje 

niesprawiedliwie, nie jest z Boga, jak i ten kto nie miłuje swego brata.” (1 J 3,7-10). 

 

Nie popełnij błędu, Bóg nie wyrzeknie się swego dziecka za grzeszenie. Ale ktoś kto 

„praktykuje” grzech (konsekwentnie cieszy się grzechem nie bacząc na podążanie za 

Jezusem i Jego Słowem) ukazuje, że nigdy nie narodził się na nowo. Jezus powiedział takim 

ludziom, “Wy macie diabła za ojca i chcecie spełniać pożądania waszego ojca” (J 8,44). 

Boże dzieci, z drugiej strony, już nigdy więcej nie będą pragnąć zadośćuczynienia za grzech 

lecz poznać, kochać, i chwalić swego Ojca. 

 

Wynagrodzenie za bycie dzieckiem Boga jest niezmierzone. Jako Boże dziecko, jesteśmy 

częścią Jego rodziny (kościołem), mamy obiecane mieszkanie w niebie i obdarowani 

prawem aby zwracać się do Boga w modlitwie jako do Ojca (Ef 2,19; 1 P 1,3-6; Rz 8,15). 

 

Odpowiedz na Boże wezwanie aby żałować za grzech i uwierzyć w Chrystusa. Stań się 

dzieckiem Bożym już od dziś! 

 

Czy zdecydowałeś się uwierzyć w Jezusa ze względu na to, co przeczytałeś tutaj? Jeśli tak, 

proszę, kliknij przycisk znajdujący się poniżej „Dziś uwierzyłem w Chrystusa.” 

 

Dziś uw ierzyłem w  Chrystusa
  https://www.gotquestions.org/Polski/Dziecko-Boze.html 

 
Czytaj też:   https://www.salon24.pl/u/salamon/882161,wiesz-ze-nie-kazdy-czlowiek-jest-dzieckiem-bozym-zobacz-czy-ty-nim-jestes  

 

https://www.gotquestions.org/Polski/Dziecko-Boze.html
https://www.salon24.pl/u/salamon/882161,wiesz-ze-nie-kazdy-czlowiek-jest-dzieckiem-bozym-zobacz-czy-ty-nim-jestes


Najbogatsi ludzie na ziemi: „Bo ci, których Duch Boży prowadzi, 

są dziećmi Bożymi. Wszak nie wzięliście ducha niewoli, by znowu ulegać bojaźni, lecz wzięliście 
ducha synostwa, w którym wołamy: Abba, Ojcze! Ten to Duch świadczy wespół z duchem 
naszym, że dziećmi Bożymi jesteśmy. A jeśli dziećmi, to i dziedzicami, dziedzicami Bożymi, a 
współdziedzicami Chrystusa, jeśli tylko razem z nim cierpimy, abyśmy także razem z nim 
uwielbieni byli" (Rz. 8:14-17). 

Wnioski 

 
1. Pragnę zapytać: Czyim dzieckiem jesteś? Czy jesteś dzieckiem natury, czy dzieckiem łaski? Czy 
jesteś dzieckiem diabła, czy dzieckiem Boga? Proszę cię, byś bez zwłoki odpowiedział na to 
pytanie. Jakże niemądrze jest nie mieć pewności w tak ważnych kwestiach. Czas jest krótki. 
Szybko zmierzasz do śmierci i sądu. Nie pozwól sobie na spokój, dopóki nie będziesz mógł z 
pewnością powiedzieć: „Wiem, że jestem synem Bożym!". 
 
2. Jeśli jesteś dzieckiem Bożym, proszę cię, byś żył w sposób godny rodziny twego Ojca. Czcij Go 
swoim życiem przez posłuszeństwo Jego przykazaniom i miłość do wszystkich Jego dzieci. Żyj na 
tym świecie tak, jak byś do niego nie należał, ale podróżował do domu – do chwały. Niech inni 
widzą, jak dobrze i szczęśliwie jest być dzieckiem Bożym. Niech twój wzrok będzie skierowany na 
Pana Jezusa i pamiętaj że bez Niego nic nie możesz uczynić, choć z Nim możesz wszystko (zob. 
Jan. 15:5 i Flp. 4:13). Bądź czujny i módl się. Wkrótce nadejdzie czas, gdy usłyszysz: „Pójdźcie, 
błogosławieni Ojca mego, odziedziczcie Królestwo, przygotowane dla was od założenia świata" (Mt. 

25:34).   https://www.jezus.pl/czytelnia/najbogatsi-ludzie-na-ziemi  

 
 

Niebawem odjedzie ostatni pociąg a Ty pewnie nawet 
o tym nie wiesz, że w ogóle masz do niego wsiąść.... 

 

https://www.jezus.pl/czytelnia/najbogatsi-ludzie-na-ziemi
https://www.jezus.pl/czytelnia/najbogatsi-ludzie-na-ziemi


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeczytaj co oznacza życie wieczne, a 

będziesz do niego dążył 

 

Podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus modli się do Ojca o nasze zbawienie. Jest to 

Jego zasadnicza modlitwa, którą nazywamy modlitwą arcykapłańską. Zawarł w 

niej to, co najważniejsze w odniesieniu do naszego zbawienia. Kluczowe w tej 

modlitwie są dwa słowa wzajemnie ze sobą powiązane: „Poznać” i „Komunia”. 

Może nas dziwić, że Pan Jezus określa życie wieczne przez poznanie:  A to jest 

życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego 

posłałeś, Jezusa Chrystusa.  Jest to dziwne, jeżeli poznanie widzimy jedynie w 

wymiarze intelektualnym. Biblijne rozumienie poznania wiąże się z wzajemną 

więzią. Poznanie tak rozumiane odnosi się do drugiej osoby, a nie do 

przedmiotów i nie kończy się na zewnętrznym poznaniu, lecz oznacza wpierw 

wgląd w serce przez doświadczenie wierności i miłości do końca. Właśnie to 

miało się dokonać w ciągu kilku godzin po Jego modlitwie w odniesieniu do 

miłości Boga do nas. Życie wieczne oznacza poznanie tej miłości Boga do nas i 

doświadczenie jej na sobie w geście wyzwolenia z więzów grzechu i przyjęcie do 

komunii. Wypowie to Pan Jezus wprost pod koniec modlitwy: Ojcze, chcę, aby 

także ci, których Mi dałeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja jestem, aby widzieli chwałę 

moją, którą Mi dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed założeniem świata (J 17,24).  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Tam, gdzie Ja jestem” odnosi się nie do Jego obecności w Wieczerniku, bo tutaj 

uczniowie byli także, ale do Jego przebywania u Ojca w jego królestwie. „Jestem” 

obejmuje całe misterium: Ostatnią Wieczerzę, mękę, krzyż, śmierć, 

zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Podczas Mszy św. uczestniczymy w całym 

tym misterium, które kończy się komunią.  

W dzisiejszym fragmencie padają słowa, które są jak gdyby definicją 

komunii: Wszystko bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje (J 17,10). Taka 

komunia jest jednocześnie szczytem poznania.  

Syn Boży, będąc w pierwotnej chwale u Ojca, ogołocił się, stając się człowiekiem, 

czyli wszedł w komunię z nami – wszystko nasze stało się Jego udziałem, 

doskonale poznał nasze człowieczeństwo od wewnątrz, nie jedynie jako 

obserwator czy nawet Stwórca, ale przez miłość do końca, czyli wydanie się za 

nas na śmierć krzyżową, wszystko Jego oddał nam w ręce.  

Jego modlitwa arcykapłańska wznosi się z płaszczyzny komunii z nami. Prosząc o 

„otoczenie Syna chwałą, aby Syn otoczył nią Ojca”, mówi to jako Człowiek. 

Pozytywna odpowiedź Ojca oznacza przyjęcie Człowieka do Jego  chwały. W ten 

sposób ludzka natura zostaje tak wywyższona, jak tego sobie nawet nie jesteśmy 

w stanie wyobrazić. Ta chwała ma być odpowiedzią Ojca na uwielbienie Go przez 

Syna w ludzkiej postaci przez posłuszeństwo miłości dzięki „wypełnieniu dzieła, 

które Mu Ojciec dał do wykonania”. Jest to w pełni pozytywna odpowiedź 

człowieka na powołanie, jakim został  obdarowany przez stworzenie na „obraz 

Boży”. To, czego nie zrobił Adam, dokonał w imieniu Adama i jego potomstwa 

Jezus. Oto się dokonuje uwielbienie Boga przez całkowite zawierzenie Mu. 

Jednocześnie to zawierzenie jest koniecznym warunkiem obdarowania człowieka 

komunią. Nie jest ona możliwa bez takiego zawierzenia. Jednocześnie Syn, będąc 

posłany przez Ojca, objawia miłość Ojca do nas.   

Objawia, że tak bardzo Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, 

aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne (J 3). Dlatego 

właśnie poznanie Ojca i Syna w geście miłości do końca jest właściwie tożsame 

ze zbawieniem. Ofiara Jezusa jest zarówno gestem miłości Boga do człowieka, 

jak i Człowieka do Boga.  

W Jezusie wszystko co Boże, jest ludzkie i wszystko co ludzkie, staje się Boże. I 

tak się dzieje w każdym, kto wchodzi w komunię z Chrystusem. Nasza komunia 

podczas Eucharystii właściwie wyraża taką więź z Chrystusem. Oby stała się ona 

prawdą w naszym życiu. https://www.fronda.pl/a/przeczytaj-co-oznacza-zycie-wieczne-a-bedziesz-do-niego-dazyl,51620.html 

https://www.fronda.pl/a/przeczytaj-co-oznacza-zycie-wieczne-a-bedziesz-do-niego-dazyl,51620.html


 
 

Film, który POWINIEN zobaczyć każdy kapłan i każdy katolik!   https://youtu.be/EOrqCROC4Qc                                                                     

 

     
 

Bóg czeka do końca. O co chodzi w życiu?  

Staruszku, czy zrobiłeś coś z czego jesteś dumny, coś dzięki czemu czujesz się spełniony? Dlaczego pytasz 
młodzieńcze? Szukam sensu życia. Tak, zrobiłem kiedyś coś takiego, to było piękne. Co takiego starcze? 
Pomogłem małemu robaczkowi ominąć kałużę. Teraz idź i szukaj dalej. W skłaniającej do refleksji poradzie 
starca odnaleźć możemy cenną wskazówkę. Okazana maleńkiej istocie dobroć wprowadza na ścieżkę 
wiodącą do „drogi życia”. Zanim jednak spróbujemy podążać jej torem, Bóg nas pyta: „czy chcesz żyć?”. A i 
na tych, którzy ociągają się z odpowiedzią lub chcą iść w przeciwnym kierunku, czeka cierpliwie. Czasem do 
ostatniego tchnienia na szpitalnym łóżku.   https://pch24.pl/bog-czeka-do-konca-o-co-chodzi-w-zyciu/ 

Video: https://youtu.be/QLXh4hW6KgY ,   https://youtu.be/c48UJcbbe7c ,  https://youtu.be/42zfgE9Fybc   

 

https://youtu.be/EOrqCROC4Qc
https://pch24.pl/bog-czeka-do-konca-o-co-chodzi-w-zyciu/
https://pch24.pl/bog-czeka-do-konca-o-co-chodzi-w-zyciu/
https://youtu.be/QLXh4hW6KgY
https://youtu.be/c48UJcbbe7c
https://youtu.be/42zfgE9Fybc


    
https://youtu.be/lymrozHGN0A  

2. Czy Chrystus jest założycielem chrześcijaństwa?  https://youtu.be/46wq9PPMKyI 

Pieśni: Hos Ephanerothe - An Early Christian Hymn:   https://youtu.be/YRcJRcYbj-I                                                                                                              

-                                                                       Tylko w Bogu: https://youtu.be/SNPwiZDT6z8                                                                                         

-                                                Laudate omnes gentes:   https://youtu.be/WVcHCAQo_nE?list=OLAK5uy_k3o19Dgpds6_4-PlNCTmWfci_50vCICko                                                   

-                                                                                               Miserere mei:   https://youtu.be/IX1zicNRLmY                                                                                                                                       

-                                                                       Original Big surprise for Bride:  https://youtu.be/XYKwqj5QViQ                                                                                                           

-                                                                       The Bible - David and Goliath:   https://youtu.be/fdyFGUh_Kpo                                                                                   

-                                                                       Xор СПб:   https://youtu.be/EFHQNgO3jTA                                                                                                                                                                                               

-                                                                       Ojcze Nasz w Języku Aramejskim:   https://youtu.be/xnm7cdApa6E 

 

https://youtu.be/lymrozHGN0A
https://youtu.be/46wq9PPMKyI
https://youtu.be/YRcJRcYbj-I
https://youtu.be/SNPwiZDT6z8
https://youtu.be/WVcHCAQo_nE?list=OLAK5uy_k3o19Dgpds6_4-PlNCTmWfci_50vCICko
https://youtu.be/IX1zicNRLmY
https://youtu.be/XYKwqj5QViQ
https://youtu.be/fdyFGUh_Kpo
https://youtu.be/EFHQNgO3jTA
https://youtu.be/xnm7cdApa6E


https://pch24.pl/bog-nie-jest-bogiem-

martwych-ale-bogiem-zywych-4-rzeczy-

ktore-powinien-wiedziec-kazdy-o-

zmartwychwstaniu-cial/ 

(Zmartwychwstanie, Luca Giordano [Public domain], via Wikimedia Commons) 

Wśród prawd dotyczących naszych pośmiertnych losów Kościół głosi taką, która od 

początku budziła sprzeciw ludzkich umysłów. Ta najchwalebniejsza i najbardziej 

pocieszająca prawda mówi o przyszłym zmartwychwstaniu ciał. Jest podstawą 

naszej nadziei, dopełnieniem tajemnicy życia, zasadą i uwieńczeniem całej wiary 

chrześcijańskiej. Bez niej prawa boskie i ludzkie pozbawione są wszelkiego sensu, a 

nauczanie wiary i moralności jest tylko nicością. Bez niej wszyscy, którzy dali się 

pożreć lwom w amfiteatrach dla Chrystusa są jedynie fanatykami i szaleńcami. Co 

powinien zatem wiedzieć każdy o zmartwychwstaniu ciał, by pragnienia godne 

niebiańskiego pochodzenia i przeznaczenia mogły zrodzić się w jego sercu?   

Wyobraźmy sobie, że losy człowieka zamykałby się tylko w granicach doczesności. 

Wówczas wartym uwagi podejściem do życia byłaby postawa filozofa Epikura, którą streścić można w zdaniu: Jedzmy i pijmy, gdyż jutro 

pomrzemy (por. 1 Kor 15, 32). Na szczęście tak nie jest, o czym mówi nam św. Paweł słowami: 
Oto ogłaszam wam tajemnicę: nie wszyscy pomrzemy, ale wszyscy będziemy odmienieni W jednym momencie, w mgnieniu oka, na dźwięk 

ostatniej trąby – zabrzmi bowiem trąba – umarli powstaną nienaruszeni, a my będziemy odmienieni. Trzeba, ażeby to, co zniszczalne, przyodziało 

się w niezniszczalność, a to, co śmiertelne, przyodziało się w nieśmiertelność. A kiedy już to, co zniszczalne, przyodzieje się w niezniszczalność, a to, 

co śmiertelne, przyodzieje się w nieśmiertelność, wtedy sprawdzą się słowa, które zostały napisane: Zwycięstwo pochłonęło śmierć. Gdzież jest, o 

śmierci twoje zwycięstwo? Gdzież jest, o śmierci, twój oścień? Ościeniem zaś śmierci jest grzech, a siłą grzechu Prawo. Bogu niech będą dzięki za 

to, że dał nam odnieść zwycięstwo przez Pana naszego Jezusa Chrystusa (1 Kor 15, 51-57). 

https://pch24.pl/bog-nie-jest-bogiem-martwych-ale-bogiem-zywych-4-rzeczy-ktore-powinien-wiedziec-kazdy-o-zmartwychwstaniu-cial/
https://pch24.pl/bog-nie-jest-bogiem-martwych-ale-bogiem-zywych-4-rzeczy-ktore-powinien-wiedziec-kazdy-o-zmartwychwstaniu-cial/
https://pch24.pl/bog-nie-jest-bogiem-martwych-ale-bogiem-zywych-4-rzeczy-ktore-powinien-wiedziec-kazdy-o-zmartwychwstaniu-cial/
https://pch24.pl/bog-nie-jest-bogiem-martwych-ale-bogiem-zywych-4-rzeczy-ktore-powinien-wiedziec-kazdy-o-zmartwychwstaniu-cial/


Taka była też nadzieja Hioba, który siedząc na swoim gnoju, ogarnięty świętym 

zachwytem, kontemplował w jasności proroczego światła dzień, w którym miał 

strzepnąć proch ze swej trumny. Wtedy też wołał: Lecz ja wiem: Wybawca mój żyje, na ziemi wystąpi jako 

ostatni. Potem me szczątki skórą odzieje i ciałem swym Boga zobaczę. Moje oczy ujrzą, nie kto inny (por. Hi 9, 25-27). 

Nie jest więc prawdą głoszony przez niektórych pogląd, że wiary w 

zmartwychwstanie nie było w Starym Testamencie i przyniosła je dopiero Ewangelia. 

Każdy, kto z uwagą prześledzi różnorodne tradycje, wsłucha się w głos Patriarchów i 

Proroków, dostrzeże, że wszyscy oni drżeli z radości i nadziei posiadania 

nieśmiertelności, oczekując na nowe życie, które nie będzie miało końca. 

Prawdę o zmartwychwstaniu ciał wyczytać 

możemy ze Starego Testamentu 

O powszechnej wierze w przyszłe zmartwychwstanie wśród ludzi Starego 

Testamentu mówią nam słowa proroka Daniela: Oto niezliczona liczba tych, którzy 

śpią w prochu ziemi, obudzi się: jedni dla życia wiecznego, inni dla hańby (por. Dn 

12,2). Z podobnym przekonaniem spotykamy się u jednego z braci Machabeuszów, 

który stojąc we krwi, musiał zmrozić bezbożnego Antiocha, grożąc mu: Wiedz zbrodniarzu, że 

możesz nas zabić tylko w doczesnym życiu, ale Pan tego świata przyjmie nas, nas, którzy umieramy dla jego praw i On nas ożywi w dniu 

zmartwychwstania (por. 2 Mach 7,9). 

Św. Hieronim wymienia z kolei przykłady postaci znanych z kart Starego 

Testamentu, które dają nam wyobrażenie i nadzieję na zmartwychwstanie. „Pierwszy z nich 

wszystkich – mówi doktor Kościoła – jest Abel, którego krew woła do Pana i świadczy o jego nadziei w zmartwychwstanie ciał. Następnie Henoch, 

porwany zanim nie zobaczy śmierci: jest typem i obrazem zmartwychwstania. Trzecia jest Sara, której łono niepłodne z powodu starości pocznie i 

wyda na świat syna – daje nam nadzieję zmartwychwstania. Czwarty, Jakub i Józef, którzy każą zebrać i pogrzebać z honorem ich kości, 

manifestując swoją wiarę w zmartwychwstanie. Po piąte uschnięta różdżka Aarona, która ożywała i wydawała owoce; różdżka Mojżesza, która na 

polecenie Boga ożywała i stawała się wężem. (…)Wreszcie Mojżesz, który błogosławił Rubena i mówił, że Ruben żyje i nie umrze, podczas gdy 

Ruben od dawna nie żył – czyż nie świadczy o tym, że życzył mu zmartwychwstania i życia wiecznego”. 

Do Księgi Wyjścia nawiązuje sam Chrystus, tłumacząc saduceuszom prawdę o 

zmartwychwstaniu: Co się tyczy zmartwychwstania zmarłych, czyż nie czytaliście 

słów, które powiedział do was Bóg: Jestem Bogiem Abrahama, Izaaka, Bogiem Jakuba? Otóż Bóg nie jest Bogiem 

martwych, ale Bogiem żywych (por. Mt 22,31-32). 

Wiarę w przyszłe zmartwychwstanie u świętych Starego Testamentu traktować 

można jako dziedzictwo pozostawione kolejnym pokoleniom. 

Wszyscy ludzie zmartwychwstaną, ale nie 

wszyscy będą przemienieni   

Powiedziane zostało, że zmarli obudzą się na dźwięk trąby. I wyśle On swoich 

aniołów z trąbą i wielkim głosem, i zbiorą one wybranych z czterech stron 

świata (por. Mt 24,31). Wobec tego niektórzy pytali, czy ta trąba, której odgłos 



przeniknie ciemne czeluści przepaści, budząc naszych ojców z długiego snu, wyda 

rzeczywisty dźwięk? Dla św. Pawła owa trąba była jedynie alegorią, obrazem. Wśród 

żydowskich praktyk odnaleźć możemy zwyczaj posługiwania się trąbą w celu 

zgromadzenia ludu na wielkie uroczystości czy zagrzewania żołnierzy do walki. 

Zatem głos anioła, który zebrać ma ludzi w jednej chwili  i w tym samym miejscu, 

zwany jest trąbą przez podobieństwo. Św. Hieronim, cytując słowa św. Pawła: Na 

dźwięk trąby (por. 1 Tes 4, 16), mówi: „cała ziemia będzie przerażona”. I dalej: „Czy będzie czytać, czy będzie spać, czy będzie pisać, czy będzie 

czuwać, niech zawsze dźwięk tej trąby brzmi w waszych uszach”. To Jezus Chrystus, jako króli władca, da 

sygnał, usłyszą go aniołowie i zbiorą zagubione szczątki, które tworzyły ciała, tak by 

mogły tworzyć całość. 

Powiedziano też, że wszyscy ludzie zmartwychwstaną, ale nie wszyscy 

będą przemienieni. Potępieni mają zmartwychwstać wyposażeni we 

wszystkie swoje cechy fizyczne i intelektualne. Ich ciała wolne będą od 

skazy chorób i każdej zmiany, ale pozbawione ślubnej sukni miłosierdzia, 

nie otrzymają cech ciał chwalebnych.  

Ani nie odrodzą się, ani nie będę przemienieni, ani świetliści, ani nieprzeźroczyści. 

Podlegać będą cierpieniu, podporządkowani zostaną też materii i prawu grawitacji. 

Dosięgnie ich intensywność i siła ognia. Staną się bardziej wrażliwi na jego energię i 

działanie, jako że wyposażeni zostaną w doskonały stan zdrowia. Ten ogień, który 

trawić będzie potępionych, zapali się w wyniku Bożej Sprawiedliwości jedynie po to, 

by karać grzeszników. Moc jego będzie na miarę popełnionej zbrodni. Palił będzie 

swoje ofiary, ale nie spalając, ranił je śmiertelnie, ale nie zabijając. 

Zbawieni zmartwychwstaną w stanie 

człowieka doskonałego 

Zgodnie z literą Pisma Świętego zbawieni zmartwychwstaną w stanie człowieka 

doskonałego. Odnowieni mają zostać na wzór i obraz Jezusa Chrystusa. Odrodzą się 

w stanie dojrzałości człowieka, w pełni rozwoju swojego człowieczeństwa i budowy 

fizycznej, tak jak Chrystus w momencie swojego Zmartwychwstania i swojego 

Wniebowstąpienia, gdy obejmował w posiadanie swoje wieczne królestwo. Tak więc, 

zabawieni dojdą do człowieka doskonałego, do miary wielkości 

według Pełni Chrystusa (por. Ef 4,13). 

Odrodzenie dokona się wprawdzie przez Jezusa Chrystusa, dzięki bezpośredniej i 

natychmiastowej Jego woli, o czym świadczy fragment z Ewangelii według św. 

Jana: Nadchodzi godzina, kiedy wszyscy ci, którzy są w grobach usłyszą głos Syna Bożego (J 5,25), ale do współpracy i 



pomocy w tym dziele powołani zostaną Jego słudzy – aniołowie. Jak czytamy u  św. 

Mateusza: I wyśle On swoich aniołów z trąbą i wielkim głosem, i zbiorą one wybranych z czterech stron świata (por. Mt 24,31). 

Jak mówi św. Paweł, zmartwychwstanie nastąpi w jednej chwili, dokona 

się w mgnieniu oka, jak błyskawica. Śpiący swoim długim od wieków 

snem zmarli usłyszą głos Stwórcy i posłuchają Go, tak szybko, jak 

posłuchały Go żywioły w czasie sześciu dni: powiedział i stało się. 

Podobnie jak Jezus, który w jednej chwili pozbył się swojego całunu, tak 

też w jednej niezauważonej chwili śmierć zostanie zwyciężona.  

Ocean i ziemia wyrzucą ze swoich wnętrzności umarłych, podobnie jak 

wieloryb, który połknął Jonasza, odtworzył się, aby wyrzuć się go na 

brzeg Tarszisz. Wówczas ludzie, wolni od śmiertelnych więzów, rozpoczną 

przemienione życie. 

Prawda o zmartwychwstaniu wypływa z 

natury Boga, człowieka i świata 

Potwierdzona przez Pismo Święte prawda o zmartwychwstaniu wypływa z 

samej natury Boga, jako że Bóg jest przyczyną działającą, początkiem i 

końcem wszystkich stworzeń, których naznaczył swoim podobieństwem. 

To ciało – mówi Tertulian – jest organem życia boskiego i sakramentów. 

To ciało jest opłukiwane falą chrztu, aby dusza otrzymała swoją biel i 

czystość. To ciało jest namaszczone przez olej i tchnienie Ducha 

Świętego, aby dusza została poświęcona. To na ciele położone zostały 

dłonie, by dusza została oświecona i mogła przyjąć błogosławieństwa. To 

ciało otrzymuje Eucharystię i Boską Krew, aby człowiek, stając się 

jednością z Chrystusem i mając w Nim jedno życie, mógł żyć wiecznie. 

Byłoby zatem bluźnierstwem przeciwko Opatrzności i obrazą 

Nieskończonej Dobroci, gdyby to ciało człowieka, czyli instrument 

heroicznych dzieł, kanał wszystkich błogosławieństw i łask, miałoby tylko 

tę chwilę rozkwitu życia, by potem stać się zdobyczą robaków i wiecznym 

gościem śmierci. 

Po drugie, prawda o zmartwychwstaniu ciał wypływa z samej natury 

człowieka. Istota ludzka składa się bowiem z dwóch substancji: ducha i 



ciała. Dusza nie może zatem wejść w kontakt ze światem zewnętrznym i 

materialnym, ponieważ nie ma wzroku, ani słuchu, nie może działać i 

rządzić materią. Na pytanie, dlaczego spodobało się Stwórcy połączyć w 

jedno dwa składniki tak od siebie różne, tak przeciwstawne w swojej 

istocie i w swoich właściwościach, jak duch i ciało, dlaczego nie chciał, 

żeby człowiek był jak anioł czystą inteligencją, ojciec Charles Arminjon 

odpowiada, że „Bóg postąpił w ten sposób, aby człowiek był naprawdę 

królem i koroną wszystkich jego dzieł, ażeby na przykładzie Chrystusa 

łączył w sobie, w swojej osobowości, uniwersalność żywiołów i 

stworzonych istot, żeby był centrum wszystkich rzeczy, żeby łączył ducha 

i ciało, porządek widoczny i porządek niewidoczny mógł służyć dla 

jednego i drugiego za pośrednika i ofiarować je Najwyższemu w swoich 

hołdach i adoracjach”. 

Stosowność i konieczność zmartwychwstania wynika w końcu z samej 

natury świata. Jak mówi Tertulian, prawo świata polega na tym, że 

wszystko się odnawia i nic nie ginie. Śmierć jest zaledwie więc stanem 

przejściowym. Zdaje się być odpoczynkiem i ciszą, gdy istoty 

przekształcają się na nowo, gdy nabierają nowej witalności i nowej 

energii. Tacy podobni są do przygaszonej pochodni, która ożywia się z 

większą mocą, dzięki życiodajnemu oddechowi człowieka; przypominają 

też robaka, który chodzi po ziemi i który po zamknięciu się w swoim 

kokonie, dzięki nowej sile, rozłoży swoje lśniące skrzydła i będzie 

odpoczywał jedynie na kwitach. 

Podsumowując, zmartwychwstanie będzie wydarzeniem imponującym i 

majestatycznym. Ojciec Arminjon mówił w swoich konferencjach, że 

wydarzenie to przewyższy wszystkie te, których ziemia była kiedykolwiek 

świadkiem, przyćmi nawet ceremonię pierwszego stworzenia. 

Film "Umrzesz. I co dalej?" powstaje dzięki wsparciu darczyńców. Świat zapomina 

dzisiaj o śmierci, a jest to najważniejsza chwila w ziemskim życiu każdego 

człowieka. W jaki sposób przygotować się na ten trudny moment? Pomóż nam 

opowiedzieć o śmierci i sprawach ostatecznych. Wesprzyj powstanie naszego 

nowego filmu o rzeczach ostatecznych: 

"Umrzesz. I co dalej?":   https://pch24.tv/film-umrzesz/?ka=008815 .   https://youtu.be/ffaljPuW2VU

 

https://www.youtube.com/redirect?event=video_description&redir_token=QUFFLUhqbHBXZmpGRDFJY3pUT1FUaUttbXlrNDFvNmdfZ3xBQ3Jtc0tsdjA1UlhkSVk0SkN2dHZNY3B3UVB1SWZkUGlQTEdzQ3NfUHdLd3VJSWhGTWpGUDkzYk5CQ1U3My0yaXVUMWcwNHVBdXZNeUwtUF9sWHptOEhpaEFBWjAxbllfQ2NRd1hFeFdLOHhMb3NnbnVNc0hkRQ&q=https%3A%2F%2Fpch24.tv%2Ffilm-umrzesz%2F%3Fka%3D008815&v=ffaljPuW2VU
https://youtu.be/ffaljPuW2VU
https://youtu.be/ffaljPuW2VU


 

26. Chrześcijaństwo jako religia 
prawdziwa Bóg przychodzący i przyjęty 

 

„Co sprawia ostatecznie, że chrześcijaństwo to religia prawdziwa?” 

 

To, że sam Bóg chciał więzi z ludźmi przez Jezusa Chrystusa, a nie w inny sposób. 
 

 

 

Historia religii i świata w jednym obrazku.  

Linia pozioma – ludzkie dzieje. 

Punkt „X” – Bóg.  

Linie w górę – próby dosięgnięcia Boga (religie).                   

Linia w dół – Objawienie.  

     

 

Religie próbują dosięgnąć Boga, ale jeśli On sam w 

jakiś sposób nie podaruje się człowiekowi, to z ich prób wyniknie niewiele: mgliste 

odczucia, własne projekcje, czasem przebłyski trafnych myśli, nieraz zniechęcenie i 

prometeuszowy bunt.  

Nawet Kościół, broniąc możliwości czysto rozumowego poznania Boga (od Mdr 13, 

1-9 i Rz 1, 19-20 po dogmat Soboru Watykańskiego I), przyznaje, że w codziennym 

życiu to poznanie pełne jest trudności. 



Inicjatywa Boga: 

 

Co zatem robić? Różne próby rozwiązania tej sytuacji wylicza Simiasz, rozmawiając 

ze swym przyjacielem Sokratesem o nadchodzącej śmierci i tym, co poza nią: 

 „W tych sprawach przecież trzeba do jednego dojść:                                                               

albo się 1) dowiedzieć, jak to jest,                                                                                                           

czy 2) wpaść na to, albo jeśli to niemożliwe,                                                                                                  

3) przyjąć z tego, co ludzie mówią, to co najlepsze i co najtrudniej obalić, i na tym 

płynąć jak na desce; może się i tak życie przepłynie, jeśli kogoś nie stać na 

bezpieczniejszy i mocniejszy statek,                                                                                   

względnie 4) jakąś boską myśl” (Platon, Fedon). 

 

Są więc religie, które próbują się                                                                                                  

1) czegoś dowiedzieć;                                                                                                                     

inne na coś 2) wpadają;                                                                                                      

jeszcze inne 3) łączą w jedno różne dobre pomysły                                                                                   

– „może się tak i życie przepłynie”.                                                                                                                                   

Ale czy któraś z religii nie jest tą 4) „boską myślą”?                                                                      

Czy Bóg w jakiś sposób sam nie darował ludziom siebie? 

 

Trzecie sito: 

 

Oto pytanie o Objawienie,                                                                                                    

trzecie, decydujące sito w poszukiwaniach religii prawdziwej.                                                                     

Jeśli jakaś religia jest prawdziwa, to tylko objawiona:                                                                  

„Bez Boga niemożliwe jest poznanie Boga” (Ireneusz z Lyonu). 
 

Sito Objawienia od razu wyklucza religie naturalne. 
Według ich wyznawców istniały one od zawsze i nie wiążą się z jakąś „boską 

interwencją” w historii, której datę można zapisać w kalendarzu. Koncentrują się 

wokół kultu przyrody, płodności czy przodków; nawet jeśli mają w sobie ziarna 

prawdy, to nie są rozwiązaniem problemu religii. Sito Objawienia wyklucza także 

wschodnie systemy religijne, które łączą w sobie różnorakie wyznania i zasady 

(hinduizm) i nie powołują się na objawienia Boskości (buddyzm, konfucjanizm, taoizm). 

Religie objawione – wśród nich ta prawdziwa – to nie religie natury, lecz historii. 



Twierdzą, że u ich początku stoi „boska inicjatywa”, która nastąpiła w konkretnym 

momencie dziejów. Do sprawdzenia jest trzech poważnych kandydatów: 

chrześcijaństwo, judaizm i islam. Co istotne, wszyscy oni twierdzą, że dokonało się 

tylko jedno Objawienie, to rozpoczęte z powołaniem Abrahama; punktem spornym 

jest odczytanie i przyjęcie tego Objawienia, przede wszystkim zaś osoba Jezusa 

Chrystusa i Jego nieporównywalne roszczenie – ani Mojżesz, ani Mahomet nie 

twierdzili, że są jedno z Bogiem. 

Przyszedł, a Go (nie) przyjęli 

Ostatecznym sprawdzianem dla religii prawdziwej 

będą więc dwa związane ze sobą pytania:                                               

a) czy i jak to Objawienie się dokonało                                                                                              

oraz b) która odpowiedź na to Objawienie jest najpełniejsza:                                                          

żydów, chrześcijan czy muzułmanów. 

 

Objawienie dokonało się.                                                                                        

Uzasadniamy to z jednej strony przez badania historyczne,                                                

głównie nad zapisem Objawienia, czyli Biblią.                                                                                 

Z drugiej strony poddajemy sprawę Objawienia krytyce zdrowego 

rozumu, pytając, czy jest ono rozumne, czyli czy wpisuje się w całość 

poznawanej przez nas rzeczywistości: „To jest boskie, to jest święte. Jeśli 

istnieje Bóg i jeśli chciał się objawić, to właśnie tak musiał to zrobić”, jak 

z pasją wyznał Rudolf Otto (Świętość). 

Niezafałszowanym przyjęciem Objawienia jest chrześcijaństwo. Przyjęło 

Objawienie z całą jego „skandalicznością”, na którą nie zgodziły się 

judaizm pobiblijny i islam: z Bogiem Trójjedynym, Wcieleniem Syna i 

hańbiącym Krzyżem. Zgodnie z prawdą uznało Jezusa z Nazaretu za 

(uwaga, proszę się nie zrażać, to pomocne określenie!) universale 

concretum: działający kilka lat i na ograniczonym terytorium Człowiek 

(concretum) jest jedynym Zbawicielem wszystkich i zawiera w sobie całą 

zbawczą wolę Boga (universale). 

Dlatego wiara chrześcijan to responsio idonea, „adekwatna odpowiedź” 

(KKK 142) na samo-darowanie się Boga w ludzkiej historii. 
http://www.nowezycie.archidiecezja.wroc.pl/index.php/2021/05/28/chrzescijanstwo-jako-religia-prawdziwa-bog-przychodzacy-i-przyjety-cz-3/ 

 

http://www.nowezycie.archidiecezja.wroc.pl/index.php/2021/05/28/chrzescijanstwo-jako-religia-prawdziwa-bog-przychodzacy-i-przyjety-cz-3/


Czy wszystkie religie prowadzą do Boga? 

 

Roger Carswell 

 

W ostatnich latach upowszechnia się pogląd mówiący, że wszystkie religie 

prowadzą do Boga. Mówi się, że różne religie są po prostu różnymi ścieżkami 

prowadzącymi na tę samą górę, ostatecznie kończącymi się na tym samym 

szczycie. Brzmi logicznie. Biblia jednak wyraźnie naucza, że to nie może być 

prawdą. Wyobraź sobie, że topisz się w morzu. W takiej sytuacji nie chciałbyś, aby 

ludzie stanęli na brzegu i krzycząc instruowali cię, jak powinieneś płynąć – 

szczególnie gdyby zagłuszali się wzajemnie, tak że nie mógłbyś nikogo usłyszeć. 

Wszystkie religie nie prowadzą do Boga. Jezus powiedział, że 

jest jedyną drogą do Ojca (Boga): "Ja jestem 

droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze 

mnie" (Jan 14:6). Był więc arogantem i kłamcą – wówczas możemy Go zignorować, albo 

miał rację – wówczas powinniśmy iść za Nim. Piotr, uczeń Jezusa, mówił:                        

„Nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem 

nie ma żadnego innego imienia pod niebem, danego ludziom, przez 

które moglibyśmy być zbawieni" (Dz 4:12).  Apostoł Paweł nauczał: „Jeden jest 

Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem a ludźmi, człowiek 

Chrystus Jezus" (1 Tym. 2:5).  Jeśli przeanalizujemy te stwierdzenia i będziemy gotowi, 

aby iść pod prąd dominującym poglądom, odkryjemy, że Jezus rzeczywiście jest 

tym, za kogo się podawał, a my powinniśmy oddać Mu cześć.                          

 
https://www.jezus.pl/czytelnia/czy-wszystkie-religie-prowadza-do-boga   
 

 

 

https://www.jezus.pl/czytelnia/czy-wszystkie-religie-prowadza-do-boga
https://www.jezus.pl/czytelnia/czy-wszystkie-religie-prowadza-do-boga


"BYĆ SOLĄ ZIEMI" (MT 5,13-16) - KRĄG BIBLIJNY 

 

 
 

ZADANIA UCZNIA CHRYSTUSA 

 

W błogosławieństwach, Zbawiciel ukazał ludziom ideał relacji, jaka powinna 
panować pomiędzy nimi a Bogiem. Zachowanie takiej postawy prowadzi do 
wewnętrznej radości i pokoju, które są niezależne od sytuacji zewnętrznej i 
okoliczności. I właśnie w takim kontekście należy odczytywać perykopę następującą 
po błogosławieństwach, w której Jezus posłużył się symbolami soli i światła. 
 

Teraz zwraca się bezpośrednio do słuchających Go ludzi przez użycie zaimka „wy”.  
Symbole, jakimi posłużył się Jezus, mają pewien wymiar uniwersalny, ale są one 
również mocno zakorzenione w tradycji narodu wybranego, dzięki czemu otrzymują 
dodatkowe znaczenia. Dla Izraelitów sól była ważnym elementem wszystkich 
składanych ofiar niezależnie od ich rodzaju. W tym kontekście pojawia się określenie 
„sól przymierza Boga twego” (Kpł 2,13), „przymierze soli” (zob. Lb 18,19, 2 Krn 13,5), sól używana podczas 

ofiar ekspiacyjnych (zob. Ez 43,24) przyjmuje również znaczenie oczyszczające. W takim też celu wykorzystuje sól Elizeusz, aby oczyścić 
zanieczyszczone źródło (zob. 2 Krl 2,19-23), podobny był sens jej stosowania w odniesieniu do nowo narodzonego dziecka (zob. Ez 16,4). 
Oczywiście sól była także używana w swoim podstawowym znaczeniu jako środek nadający smak potrawom oraz konserwujący żywność. 

Zainteresowanie komentatorów wzbudzała też kwestia soli, która utraciła smak. Już 
w starożytności wiedziano, że jest to niemożliwe, dlatego zastanawiano się, czy 
Jezus mógł o tym nie wiedzieć? A jeśli wiedział, to dlaczego o tym mówił albo do 
czego się odnosił? Jedną z możliwości, na jakie wskazywano, było zjawisko, z którym można spotkać się nad Morzem Martwym. 

Mianowicie w wyniku parowania wody zazwyczaj na jego brzegu osadza się sól, która jest zbierana i następnie wykorzystywana do różnych celów, 
czasami jednak wytrąca się także inny minerał, który ją zewnętrznie przypomina i w przeszłości był postrzegany właśnie jako sól, która utraciła 
smak. Inną możliwością mogło być zanieczyszczenie soli przez działanie wilgoci czy kontakt z ziemią, przez co traciła swoje właściwości. 
Jeżeli taką interpretację przeniesiemy na płaszczyznę metaforyczną i odniesiemy do 
słuchaczy, słowa Jezusa mogłyby być wówczas przestrogą przed udawaniem Jego 
ucznia albo przed zbytnim zainteresowaniem innymi sprawami. Taki sens 
wypowiedzi może potwierdzać fakt, że czasownik morainein, przetłumaczony w tym 
miejscu „stracić smak”, w swoim pierwotnym znaczeniu oznacza „zgłupieć, stać się 
niemądrym”. Drugim obrazem, jest światło... trzecim obrazem – miasto położone na 
górze. Uczeń Chrystusa przyjmując Ewangelię musi nią żyć, dając świadectwo. 
https://biblista.pl/ukryte/medytacje-biblijne/1158-qby-sol-ziemiq-mt-513-16-krg-biblijny.html 

 
 

25. Dlaczego WIERZYMY w Boga - J. Andderson Thomson:  https://youtu.be/ng4IP3cLcoU

 

https://biblista.pl/ukryte/medytacje-biblijne/1158-qby-sol-ziemiq-mt-513-16-krg-biblijny.html
https://youtu.be/ng4IP3cLcoU
https://youtu.be/ng4IP3cLcoU


Te zdjęcia wywołały burzę w internecie. 

Burzę o Jezusa 

 

„Dzięki Jezusowi oddycham” – to mocna deklaracja. Wyświetlił ją na elektronicznym ekranie 
kierowca jednego z miejskich autobusów. 

Czekający na odjazd autobusu pasażerowie natychmiast zaczęli robić zdjęcia. Jedna z tych osób wrzuciła je 
w zasoby internetu. Pod setkami lajków rozpętała się jednak burza – co to za manifestacja? Czy tak 
można? Inni byli zachwyceni i gratulowali odwagi nieznajomemu kierowcy. Udało mi się skontaktować z 
autorką zdjęć (prosi o zachowanie anonimowości). Twierdzi, że zapytała kierowcę o hasło na wyświetlaczu. 
Jadł akurat kanapkę i według relacji pasażerki nie był zbyt rozmowny. Odpowiedział jej „że w trakcie 
przerwy może wyświetlać na monitorze, co chce”. Autorka zdjęcia napisała mi tak: „Uważam, że w 
autobusie publicznym, za który płacą podatki nie tylko katolicy, kierowca nie ma prawa w ten sposób 
demonstrować swoich uczuć religijnych”. Dodała także, że sama jest osobą wierzącą, katoliczką, ale ma 
„znajomych ateistów i buddystów i nikt z nich w środkach komunikacji publicznej niczego nie 
deklaruje”. Udzieliła mi zgody na publikację zdjęć, ale podkreśliła, że „powinnam wiedzieć, co o tym myśli”. 

A co wy myślicie? 

Papież Franciszek z uporem zachęca, by wychodzić na ulice, peryferie, by iść z wiarą i Jezusem w świat. To 
wymaga odwagi. Dla mnie takim gestem jest deklaracja kierowcy. Za wyznaniem „dzięki Jezusowi 
oddycham” z pewnością kryje się mocna i piękna historia. Jej bohater, kierowca, żyje dzięki Jezusowi. Czy 
możne się z tym ukrywać? To tak, jak z miłością: kiedy człowiek ją przeżywa, chciałby o tym krzyczeć. 

Co do ateistów, buddystów czy innych jeszcze osób, opowiem krótko pewną historię. Spotkałam się w 
Paryżu z s. Rosalią Oleniacz ze Zgromadzenia Sióstr św. Michała Archanioła, która była świadkiem 
uzdrowienia za wstawiennictwem bł. ks. Jerzego Popiełuszki w szpitalu im. Chenevier. Opowiedziała mi, że 
muzułmanie, z którymi tam pracowała, kiedy tylko usłyszeli o cudownym uzdrowieniu pacjenta, przybiegli 
na katolicką mszę świętą do kaplicy! Jeden z imamów zapytał zakonnicę w tonie pretensji: „Czemu nie 
mówicie nam o Jezusie? Wstydzicie się Go? My też chcemy usłyszeć o Bogu, który może takie rzeczy 
czynić!”. „Zawstydzili mnie – powiedziała mi siostra. – Od tego czasu nabrałam odwagi i opowiadam w 
laickiej Francji, także muzułmanom, o Jezusie”. Świat jest spragniony opowieści o Nim. A czasem jedno 
zdanie, świadectwo, choćby na monitorze autokaru, może poruszyć czyjeś serce.   
https://pl.aleteia.org/2017/03/29/te-zdjecia-wywolaly-burze-w-internecie-burze-o-jezusa/
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Na podstawie czego decydujemy, w co wierzyć? Czy mamy dobre, obiektywne powody naszych 
decyzji, czy też pozwalamy kierować się emocjami, uprzedzeniami i manipulacją innych? Czy 
podejmujemy racjonalne decyzje, czy nie? Czy możemy w coś wierzyć, ponieważ słyszymy to 
codziennie? Czy powinniśmy ufać ekspertom?  
 

           
https://cz24.news/antivirus-proc-se-lidi-opakovane-rozhodujou-uplne-blbe/ 
THIS WAY = TĄ DROGĄ, THAT WAY = W TEN SPOSÓB, THE OTHER WAY = INNĄ DROGĄ  

 
 

Sytuacje kryzysowe zawsze wydobywają wszystko na wierzch. Odsiewają ziarna od plew. A na co 
wskazuje obecny kryzys? - pyta Dariusz Piórkowski SJ.  
 

Pandemia odsłoniła wiele słabości polskiego katolicyzmu: brak głębszej formacji i katechezy, 
lękowa, neurotyczna religijność, dawanie pierwszeństwa objawieniom prywatnym przed Pismem 
świętym, samozwańczy "prorocy" końca świata, potrzeba "guru" wśród wiernych, który ich 
poprowadzi i wyjaśni im świat, w którym czują się niepewni, wątpliwej jakości teologia, która 
skupiła się na tym, czy wolno dotykać Ciała Jezusa czy nie itd. 
 

Sytuacje kryzysowe zawsze wydobywają wszystko na wierzch. Odsiewają ziarna od plew. A na co 
wskazuje obecny kryzys? To dalszy ciąg. Michał Szułdrzyński pisze: "jak zauważa moja mądra 
żona, dorosłość polega na tym, że w pewnym momencie nabiera się dystansu do autorytetów. 
Budowanie wiary na autorytecie dobre jest w dzieciństwie, ale jeśli ktoś opiera swą wiarę na 
jednym człowieku, gdy pojawiają się pytania, gdy pojawia się spór, traci grunt pod nogami. Nie 
mówię, że inni ludzie nie mogą nas przyprowadzić do Boga, pomóc w nawróceniu. Ale to dopiero 
pierwszy krok." 
 

Święta racja. "Dopiero pierwszy krok". W naszym katolicyzmie wychowanie w wierze zatrzymuje 
się na etapie dziecka. To znaczy nie następuje uwewnętrznienie wiary. Sumienie praktycznie nie 
odgrywa tu żadnego znaczenia. Bo trzeba słuchać tylko zewnętrznych autorytetów i prawa. To 
ogromna słabość nie tylko polskiego katolicyzmu. Dojrzałość zakłada umiejętne połączenie 
autorytetu zewnętrznego, który ma być pomocą, z wewnętrznym głosem sumienia, ze świadomym 
wyborem dobra, z refleksją, z rozeznaniem. Dojrzałość polega na tym, ze ten ojciec, matka, 
ksiądz, papież jest równocześnie we mnie. Bo jeśli nie będzie tego wewnętrznego zakorzenienia, 
to jakkolwiek naruszy się zewnętrzny autorytet, wali się wszystko. Nie ma się na czym oprzeć. Kto 
tego pogłębiania uczy? https://deon.pl/wiara/dariusz-piorkowski-sj-na-naszych-oczach-rozpada-sie-pomnikowy-katolicyzm,2448683
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Raport o postawach antykatolickich: za 
milczeniem stoi przyzwolenie 

 

     
 
https://www.onet.pl/informacje/kai/raport-o-postawach-antykatolickich-za-milczeniem-stoi-przyzwolenie/mweqbt1,30bc1058 

 
W 2022 r. brytyjska prokuratura twierdziła, że Biblia zawiera odniesienia nieodpowiednie                               
dla współczesnego społeczeństwa, a dziś uznawane za obraźliwe.                                                                        
Oświadczenie zostało później wycofane.  
 
Gdy polityk z Finlandii uzasadniała swoje przekonania polityczne przekonaniami religijnymi, zostało 
wszczęte przeciwko niej postępowanie. "W ciągu dwóch lat wzięła udział w łącznie trzynastu 
godzinach przesłuchań policyjnych na temat jej chrześcijańskich przekonań, w tym była często 
proszona przez policję o wyjaśnienie jej rozumienia Biblii" – tłumaczył ks. prof. Cisło. 

"Za milczeniem stoi przyzwolenie. Jeśli dziś milczymy, to za chwilę sami będziemy ponosili 
konsekwencje tego milczenia" – zauważył ks. prof. Waldemar Cisło. Tłumaczył, jak budowaniu 
negatywnych stereotypów o katolikach i Kościele w Polsce sprzyja przekaz medialny, gdzie pojawia 
się próba narzucenia jednego, powszechnie obowiązującego obrazu rzeczywistości. 

"Na przykładzie Kanady możemy obserwować, jak łatwo wykreować pewną 
rzeczywistość. Obwiniono Kościół o zamordowanie dzieci, a dziś mamy informację, 
że po dokładnych badaniach nie odnaleziono szkieletów. Palone były kościoły, 
napadano na księży, a dziś nie usłyszeliśmy słowa przepraszam" – tłumaczył dyrektor 

Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej. Czytaj też:  https://pch24.pl/kanada-masowe-

pochowki-indianskich-dzieci-w-koscielnych-szkolach-to-fake-news-ekshumacje-nie-odnalazly-szczatkow/ 

Przywołał też przykład polskich pielgrzymek, których medialny obraz miał prowadzić 
do wniosku, że zamiast na modlitwie, najczęściej ich uczestnicy skupiają się na 
sięganiu po alkohol i współżyciu seksualnym. 

 "Budowanie takiego obrazu także ma czemuś służyć" – podsumował ks. prof. Cisło.
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